
 

 

                  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 e ss.m.ii.;  

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm.ii.;  

- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.;  

- visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

- visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

- visto il Regolamento per la composizione delle commissioni giudicatrici dei contratti 
pubblici, emanato con D.R. n. 281 del 24 gennaio 2024; 

- considerato che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 
21.12.2023, ha deliberato di affidare la fornitura di strumentazioni scientifiche nell’ambito 
del Progetto “STILES: Strengthening the Italian Leadership in ELT and SKA – PNRR 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca”. CIG: B0F8D77D78 - CUP: C33C22000640006 e ha 
individuato lo strumento negoziale per l’affidamento di che trattasi nella procedura aperta 
sopra soglia comunitaria, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108, 
comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023. Il valore complessivo dell’appalto posto a base di gara è 
pari ad € 647.758,35 oltre IVA; ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. 81/2008, non sono stati stimati 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. L’importo complessivo di € 647.758,35 include 
la stima dei costi annessi alla manodopera, pari ad € 7.500,00; 

- considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha dato mandato al Direttore 
Generale, per il tramite dell’Area competente, di adottare tutti gli adempimenti 
conseguenti; 

- visto il decreto direttoriale rep. n. 1347 del 27.03.2024 con il quale è stato approvato il 
disciplinare contenente le modalità di svolgimento e di partecipazione alla procedura di 
gara; 

- considerato che è decorso il termine ultimo di presentazione delle offerte; 

- considerato che, ai sensi dell’art. 2 del vigente Regolamento per la composizione delle 
commissioni giudicatrici dei contratti pubblici, emanato con D.R. n. 281 del 24 gennaio 
2024, occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice e che, giusta 
previsione del comma 2 della citata disposizione, tale nomina spetta al Direttore Generale, 
su proposta del RUP e sentito il Dirigente dell’Area della Centrale Unica di Committenza;  

- considerato che, ai sensi dell’art. 8 del citato Regolamento, i Commissari sono individuati 
tra Docenti, Dirigenti e personale tecnico-amministrativo dell’Università, in possesso di 
adeguati requisiti di competenza e professionalità; 

- vista la nota prot. n. 242771 del 10.06.2024 con la quale il RUP, sentito il Dirigente 
dell’Area della Centrale Unica di Committenza e acquisite per le vie brevi il nulla osta dei 
rispettivi responsabili, ha proposto, per la nomina della Commissione giudicatrice della 
gara in argomento, i seguenti nominativi: 

- dott. Davide Coco – Funzionario di Categoria EP presso il Dipartimento di Scienze 
Biologiche, Geologiche e Ambientali; 

- Prof. Gino Sorbello – Professore associato presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica, 
Elettronica e Informatica; 

- Dott. Vincenzo Zimmitti, Funzionario di Categoria D presso l’Area dei Servizi Generali; 

- Tutto ciò premesso  
    

D E C R E T A 
Ai sensi dell’art. 2 del vigente Regolamento per la composizione delle commissioni giudicatrici 
dei contratti pubblici, emanato con D.R. n. 281 del 24 gennaio 2024, è nominata la Commissione 

Università Catania Prot. n. 0247130 del 17/06/2024 - [UOR: ACUC - Classif. II/8]



 

 

giudicatrice della procedura aperta sopra soglia comunitaria relativa alla fornitura di 
strumentazioni scientifiche nell’ambito del Progetto “STILES: Strengthening the Italian 
Leadership in ELT and SKA – PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca”. CIG: B0F8D77D78 - 
CUP: C33C22000640006, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108, 
comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023. per un valore stimato dell’appalto pari a € 647.758,35 oltre 
IVA, così composta: 

- dott. Davide Coco -Presidente; 

- Prof. Gino Sorbello - Componente; 

- Dott. Vincenzo Zimmitti –- Componente; 

- Dott. Marco Lentini – Segretario. 
 
 
Catania, lì   
 
 
          Il Direttore Generale 
               (dott. Rosario Corrado Spinella) 
 

 

 

                                                                              

 

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
17/06/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
17/06/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
247130

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
2533

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
II  8


		2024-06-17T12:21:14+0200
	Rosario Corrado Spinella




